



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

000264



Nº do Documento: 2022NE000724

Data de Emissão: 30/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Nº do Processo: 010000552022

Credor: REZENDE & DINIZ NETO LTDA

CPF/CNPJ: 02.001.655/0001-00

Endereço: RUA 14 DE JULHO, 4516 - MONTE CASTELO

UF: MS

CEP: 79010470

Cidade: CAMPO GRANDE

Origem Material: 1 - ORIGEM NACIONAL

Evento:

Esfera:

UO:

Funcional Programática:

400091 - EMPENHO DA
DESPESA.

10 - Orçamento Fiscal

1101 - ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA10.01101.01.031.0001.2001.0001 -
Processo Legislativo

Fonte:

Natureza de Despesa:

UG Responsável

Ref. Dispensa:

0100000000

339039

10101 - ASSEMBLÉIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SULLei Federal nº 10.520/2002/Lei Federal
nº 8.666/93 - Ato nº 078/2010-Mesa
Diretora.

Empenho Origem:

Acordo:

Licitação:

Modalidade:

4 - OUTROS

9 - PREGÃO

5 - GLOBAL

Valor Total do Empenho:

Categoria do Empenho:

277.000,00

1 - Normal

Duzentos e Setenta e Sete Mil Reais

Item de Despesa:

Natureza de Despesa:		33903963 - SERVIÇOS GRÁFICOS, DE ENCADERNAÇÃO E DE EMOLDURAÇÃO									
Valor Solicitado:		277.000,00									
Jan.	Fev.	Mar.	Abr.	Mai.	Jun.	Jul.	Ago.	Set.	Out.	Nov.	Dez.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	277.000,0	0,00



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE

Nº do Documento: 2022NE000724

Data de Emissão: 30/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Descrição dos Itens:					
Item	Unid. Medida	Especificação	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	serviço	Empenho para despesa com Serviços Gráficos de Encadernação e de Emolduração (Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos, visando atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso do Sul, no desempenho de suas funções, com prestação dos serviços de forma parcelada de acordo com a necessidade, pelo período de 12(doze) meses, e de acordo com as especificações dos serviços constantes no Anexo I - Termo de Referência), resultante do Contrato Administrativo nº 037/2022 - Processo Administrativo nº 055/2022 - Pregão Presencial nº 017/2022. O prazo de vigência do Contrato é de 12(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e o prazo para entrega dos materiais é de no máximo 05 (cinco) dias, conforme a necessidade da Secretaria de Infraestrutura, a partir da solicitação através de requisição ou documento equivalente. ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 Envelope branco médio 18x24cm, Sulfite 90gr, frente e verso colorida. Envelope produzido. UN. 25.000 R\$ 1,01 R\$ 25.250,00 2 Envelope branco médio 26X36cm, Sulfite 90gr, frente e verso coloridos. Envelope produzido. UN. 25.000 R\$ 1,72 R\$ 43.000,00 3 Envelope branco médio 11X22cm, Sulfite 90gr, frente e verso colorida. Envelope produzido. UN. 25.000 R\$ 0,93 R\$ 23.250,00 4 Pasta personalizada com bolsa, papel couche 210gr, F. 1/4, colorida, bolsa sem impressão. UN. 6.500 R\$ 9,82 R\$ 63.830,00 5 Convites diversos com dobra, couche 210gr, F. 1/8, colorida. Dobra especial/vinco. UN. 10.000 R\$ 2,05 R\$ 20.500,00 6 Cartão de visita, couche 210gr, formato padrão, colorida, diversos nomes - dados variáveis. Centro 150 R\$ 45,00 R\$ 6.750,00 7 Certificados - diversos eventos, papel couche 210gr, colorido, formato A3, diversos nomes - Colocação de capa externa-acabamento. UN. 2.000 R\$ 18,60 R\$ 37.200,00 8 Pasta - Capas para empenho, papel sulfite 120gr com dobra, impressão em azul, formato 33x48cm. UN. 10.000 R\$ 1,90 R\$ 19.000,00 9 Capas - Secretaria de RH, Papel sulfite 120gr com dobra, impressão em azul, formato 33x48cm. UN. 1.000 R\$ 2,90 R\$ 2.900,00 10 Capas - Secretaria de RH (S. Arquivo), Cart. Rosa 180gr com dobra, impressão em azul, formato 33x48cm. UN. 2.000 R\$ 3,51 R\$ 7.020,00 11 Convites - Sessão Solene, papel couche 210gr com dobra especial - vinco, impressão frente e verso colorida, diversas artes, formato 33x48cm. UN. 1.000 R\$ 8,70 R\$ 8.700,00 12 Capas - Secretaria de Finanças e Orçamentação, papel sulfite 240gr com dobra, impressão em azul, formato 33x48cm. UN. 1.000 R\$ 3,85 R\$ 3.850,00 13 Cartão - Convites Cerimonial, impressão colorida, papel sulfite 180gr, formato 10x15cm. UN. 6.000 R\$ 0,85 R\$ 5.100,00 14 Carpas - Secretaria de Assuntos Legislativos e Jurídicos, Cart. Azul 180gr com dobra, impressão em azul, formato 33x48cm. UN. 1.000 R\$ 3,55 R\$ 3.550,00 15 Capas - Comissão de Constituição, Justiça e redação (única), Cart. Verde 180gr com dobra, impressão em azul, formato 33x48cm. UN. 1.000 R\$ 3,55 R\$ 3.550,00 16 Capas - Comissão de Constituição, Justiça e redação (1ª e 2ª), Cart. Verde 180gr com dobra, impressão em azul, formato 33x48cm. UN. 1.000 R\$ 3,55 R\$ 3.550,00	1,00	277.000,00	277.000,00

Local: ALEMS

Total ou a transportar: R\$ 277.000,00

Identificador único

802d82d4-18c8-4cbe-b54a-4f4f94772af7

01/12/2022 9:56

Página 2 de 3



Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Nota de Empenho - NE



Nº do Documento: 2022NE000724

Data de Emissão: 30/11/2022

Unidade Gestora: 10101 - ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Observação:

Justificativa:

Data Entrega: 30/11/2022

Responsável pela Emissão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Responsável pela Impressão:

202.751.371-04

Cleonice Kinoshita

Ordenador de Despesa:

003.721.101-34

JOSÉ ROBERTO TEIXEIRA

Identificador Único:

802d82d4-18c8-4cbe-b54a-4f4f94772af7

01/12/2022 9:56